



Paba diena

Šiandien saulė teka 5 val. 34 min., leidžiasi 21 val.15 min. Dienos ilgumas 15 val.41 min. Mėnulio pilnatis. Vardadienius švenčia Rimtas, Mintarė, Osvaldas, Vilija, Elijas, Eliziejus, ketvirtadienį – Daiva, Daivita, Josbutas, Josgailė, Bylotas, Bylotė; penktadienį pasveikinkite Drąsius, Drąsutes, Jogiles, Joginus, Kajetonus, Kajus, Narsučius, Narsutes.

Rugpjūčio 6 – Kristaus atsimainymas.

Prienų rajono savivaldybėje – šeši COVID-19 atvejai

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro duomenimis, Prienų rajono savivaldybėje patvirtintas šeštas COVID-19 susirgimo atvejis, siejamas su tuo pačiu židiniu – asmenų dalyvavimu ekskursijoje.

Visi atvejai nustatyti pastarąją savaitę. Kadangi sergantieji turėjo kontaktų su Prienų rajono asmens sveikatos priežiūros, greitosios medicinos pagalbos ir Prienų ligoninės medikais, saviizoliavosi dešimt medikų, kitais duomenimis, nuo darbo gali būti nušalinta 18 medicinos srities darbuotojų. Taip pat buvo uždarytas ligoninės Reabilitacijos skyrius.

Prienų rajono savivaldybė pranešė, kad penktadienį posėdžiavusi darbo grupė, kurioje buvo Ekstremaliųjų situacijų komisijos atstovai ir Savivaldybės vadovai, aptarė susiklosčiusią situaciją ir tolesnius veiksmus.

Savivaldybės meras A. Vaice-

kauskas ragina gyventojus nekelti panikos, bet būti atsakingiems, paisyti visų oficialių sveikatos specialistų rekomendacijų, įstaigose stengtis lankytis tik tuomet, jei nėra galimybės išspręsti klausimų telefonu ar elektroniniu paštu.

Ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkė Administracijos direktorė J. Zailskienė primena apie privalomą apsauginių veido kaukių dėvėjimą viešose vietose nuo rugpjūčio 1 d. Gyventojai raginami dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones ne tik uždaroje, bet ir atvirose didesnių susibūrimų vietose. Įstaigos ir organizacijos turi laikytis visų asmenų aptarnavimo tai-

(Nukelta į 6 p.)

Pirmadienį Birštone Prezidentas G.Nausėda susitiko su Kauno regiono savivaldybių merais



Išsamiau apie susitikimą – kitame numeryje

Premijos laureatas – doc. M. V. Svenssonas

Tradicškai rugpjūčio 1-ąją Matiešionyse minėjome Birštono kraštiečio, kalbininko, profesoriaus Jono Kazlausko jubiliejinę 90-ąsias gimimo metines. Šventės metu buvo įteikta ir Birštono savivaldybės kalbininko Jono Kazlausko vardo premija Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto Baltistikos katedros doc. dr. Migueliui Villanuevai SVENSSONUI už baltų kalbų istorinės gramatikos tyrimus iš indoeuropeistikos perspektyvos.

Doc. Dr. M. Villanueva Svenssonas yra Madrido Komplutensės universiteto absolventas, turintis klasikinių kalbų ir indoeuropeistinį išsilavinimą, studijavęs Harvardo, Vienos, Los Andželo Kalifornijos ir Vilniaus universitetuose.

Daugiau apie žodžio ir kalbos šventę Matiešionyse – šeštadienio „Birštono versmė“.



Po premijos įteikimo doc. M.V.Svenssonas su Birštono savivaldybės mere N.Dirginčiene. O.Valkauskienės nuotrauka

Stanislovo Moravskio dvaro rūmuose



4-5 p.

Ten, kur dar nėra Naisių teismo 2 p.

Namu ūkis 3 p.

„Tęskime vasarą su gera nuotaika“... 6 p.

Komisijoje svarstyti eismo saugumo klausimai 2-7 p.

Stanislovo Moravskio dvaro rūmuose 4-5 p.

Interviu vienu klausimu: Mano vasara... 6-8 p.

Po Tėviškės ažuolu... Pociūnų padangėje – geriausi šalies sklandytojai 8 p.

GRASTA
AKMENS ANGLIS BRIKETAI, GRANULĖS
8 687 36216
Kėstučio g. 99, Prienai
www.grasta.lt
VASAROS NUOLAIDOS!!!

MEGA
prekybos ir laisvalaikio centras

NEMOKAMA VAIRAVIMO MOKYKLĖLĖ!

IKI RUGSĖJO 6 D., 12-20 VAL.

* Apsilankykite mokyklėlėje 3 kartus, dalyvaukite žaidime ir laimėkite vieną iš 5 elektrinių mašinelių.

PLC MEGA, Islandijos pl., 32, Kaunas.
Daugiau informacijos: www.mega.lt

Prienų Turguje

Palma PUGAČIAUSKAITĖ

„Tęskime vasarą su gera nuotaika“...

Miglotai šiltą rytą, liepai užleidus vietą rugpjūčiui, turguje apie aštuntą valandą ryto šurmulis buvo mažiau nei įprastai.

Kaip ūkinių gvyvūnų turgavietėje spēlėjo prekeiviai, galbūt todėl, kad žmonės jau Covid-19 antros bangos išgąsdinti, kitų nuomone, tai įprasta tokiam laikui, kai „jau ruduo“.

taikos nestokoti savyje ir ją dalintis. O jos niekad netruksta ir paukščių, triušų, balandžių augintojams.

Gausus pasirinkimas įvairių šviežių daržovių, uogų. Lietuviškų šilauogių kilogramas kainavo 4 eurus, braškių – 2,50 euro, 600 gramų indelis aviečių – 2,50 euro, indelis gervuogių – 1,50 euro, kilogramas vyšnių – 1,50–2 eurus, slyvų – 0,99–2,50 euro, lenkiškų trešnių – 3,99 euro.



Kiek daugiau ir prekeivių. Litras pieno kainavo 0,50 euro, pusė kilogramo sviesto – 4 eurus, varškės – 1 eura, pusė litro grietinės – 1,80 euro, sūrį pagal skonį bei svorį rinktis galima ir už 2, ir už 5 eurus.



Pirkėjus malonia šypsena sutinka Šimtalapių kepėja Lionė.

ir jas dėvėjo. „Visais laikmečiais pasaulio didieji žaidžia žaidimus, nuo kurių kenčia paprasti žmonės, – savo nuomonę išreiškė Marytė ir patikino, kad ji jau virusų nebijo.



„Prienų turguje perki, savo kraštą tu remi!!!“

SKELBIMAS APIE ŽEMĖS, SKIRTOS NAUJIEMS MIŠKAMS ĮVEISTI, PIRKIMĄ

Table with 2 columns and 4 rows containing details about land acquisition for foresting, including contact information and terms.

Interviu vienu klausimu Mano vasara...

Gediminas, Birštonas:

– Nors prabėgo 60 mano vasarų, esu neįdomus, neturiu kuo pasigirti. Bet labai viliuosi, kad pati gražiausia ir įspūdingiausia mano vasara dar bus.

Romutė GRINKEVIČIENĖ, Stakliškės:

– Labiausiai atmintyje įstrigusias vaikystės vasaros Sudvariškėse. Galbūt todėl, jog tai pats nerūpestingiausias laikas žmogaus gyvenime.

Kad ir labai pavargęs tėvas nuo darbų, kai mokiausi Jiezne, atvažiuodavo pasiimti, nes kartą pareidamos namo su drauge iš mokyklos per Anglininkų mišką ant kelmo pamatėme kiaušulės galvą.

Rodos, dar vakar, nors daug tų vasarų prabėgo, su broliu Pranu krėtėm visokias išdaigas. Tėvai buvo palikę vienus ganyti žąsiukus.

(Nukelta į 8 p.)

Prienų rajono savivaldybėje – šeši COVID-19 atvejai

(Atkelta iš 1 p.)

syklių ir galiojančių apribojimų. Prašoma gyventojų, pasireiškus gripui būdingiems ligos simptomams – karščiavimui, kosuliui, gerklės skausmui ar pasunkėjusiam kvėpavimui – po kontakto su tikėtiniu koronaviruso nešiotoju, norint pasikonsultuoti, kilus klausimų, skam-

binti nemokama Koronaviruso karštąja linija 1808.

Gyventojai raginami būti atsakingiems, paisyti visų oficialių sveikatos specialistų rekomendacijų – dėvėti veido kaukes, laikytis socialinio atstumo, kosėjimo, čiaudėjimo etiketo, plauti rankas, saugoti save ir aplinkinius.

Komisijoje svarstyti eismo saugumo klausimai

(Atkelta iš 2 p.)

apsunkintų priešgaisrinės apsaugos tarnybos transporto judėjimą Lukšos gatvėje.

Posėdyje pritarta prašymui dėl automobilių stovėjimo vietų neįgaliesiems įrengimo prie buvusio „Saulutės“ lopšelio-darželio ir nutarta įrengti kelio ženklą Nr. 333 „Stovėti draudžiama“.

Komisija atidėjo Prienų seniūnijos prašymo dėl kelio ženklo, ribo-

jančio masę iki 15 t, įrengimo Pelkių gatvėje, svarstymą. Pažymėta, kad masę ribojantys ženklai sutrikdytų atliekų išvežimą, ir nutarta stebėti kelio būklę.

Atsižvelgdama į Pakuonio sen. Daugšiagirės k. gyventojų prašymą dėl saugaus eismo priemonių įrengimo Nemuno g., Komisija nutarė įrengti kelio ženklą Nr. 329, ribojantį greitį iki 30 km/h (2 vnt.).

Prienų r. savivaldybės informacija



Eismo įvykis

Liepos 30 d. apie 14 val. 20 min. Prienų r., Stakliškių sen., kelio Vilnius-Prienai-Marijampolė 76 km susidūrė automobilis „VW Transporter“, vairuojamas vyro (g. 2000 m.) ir krovininis automobilis „Volvo FH“ su prikabinta puspriekabe, vairuojamas vyro (g. 1963 m.).

sav., neįgijęs teisės vairuoti minėtą transporto priemonę ir kuriam nustatytas 2.83 prom. girtumas. Vyras buvo sulaikytas pagal LR BPK 140 str. ir uždarytas į Alytaus AVPK areštinę.

Rugpjūčio 2 d. apie 16 val. 15 min. Prienuose, Algirdo g., patikrinimui sustabdžius automobilį „Mazda 323“, jį vairavęs neblaivus (1.57 prom. alkoholio) ir teisės vairuoti neturintis vyras (g. 1997 m.) buvo sulaikytas ir uždarytas į areštinę.

Smurtas

Rugpjūčio 2 d. apie 16 val. 30 min. Prienuose, Žaliakalnių g., koridoriuje, konflikto metu vyras (g. 1945 m.) smurtavo prieš savo sutuoktinę (g. 1949 m.). Įtariamasis buvo sulaikytas ir uždarytas į areštinę.

Parengta pagal Alytaus apskrities VPK pirminę informaciją

Už vairo – neblaivūs ir neturintys teisės vairuoti

Liepos 31 d. apie 17 val. 05 min. Prienų r. sav. buvo sustabdytas automobilis „VW Passat“, kurį vairavo vyras, gim. 1999 m., gvy. Prienų r.

PIGIAUSIOS PASKOLOS IR REFINANSAVIMAS! * Paskolos nuo 100 eurų iki 10000 eurų, laikotarpiu nuo 2 mėn. iki 48 mėn.; * Paskolų ir kt. skolų refinansavimas (antstoliai, „Sergel“, „Gelvora“, „Bitė“ ir kt.); * Galimybė pasiskolinti papildomai, mažos palūkanos. Pz., pasiskolinkite 100 eurų ir per 3 mėn. grąžinkite tik 110 eurų. Teirautis tel. 8 601 50 935, Ričiardas.

Po Tėviškės ažuolu...

Užguosčio parapijiečiai per Onines atsiveikino su kunigu Gediminu Mioldažiu. Šv. Mišių metu buvo meldžiamasi ir už mano šeimos, ir a. a. vyro Jono Galkevičiaus artimuosius, išėjusius Anapilin. Po mišių aplankėme artimųjų kapus Užguosčio, Pieštuvėnų, Stakliškių, Butkiškių (Kaišiadorių r.) kapinėse. Vėliau vykome prie Lukaševičių Tėviškės Ažuolo į giminės pikniką. Vaišės pradėjome „Giminių“ daina... ir mano parašytu eilėraščiu.

Paveikslas

*Apkabinu žemę, žolę, dangų,
Vaivorykštę vaikiškam lape.
Apkabinu gyvenimą ir savo kryžių,
Vienišką Ažuolą Tėviškės peizaže...*

*Apkabinu dukras, jos – mano kraujas, giminės tąsa
Ir jų gyvenimo draugus apkabinu.
Anūkų pėdas smėlio audroje...
Garsus akordeono ir šilumą klajoklio širdyje...*

*Vaikystės ežią su prakaito kvapu apkabinu.
Kraštinę obelį sodo gale
Ir žibalinę lempą medinio namo palubėje.
Studentiškas šėliones ir pirmą bučinį apkabinu ...*



*Apkabinu viską – kas man duota:
Vaikystę, palepintą jaunystę,
Brandą, paženklintą atradimais ir daubomis ...
Ir pašaipūnus, ir apkalbas...*

*Išdavusius, prakeikusius,
Pamilusius ir ištikimus manajam kelyje...
Apkabinu visus.
Kaip gera jaust, kai Jūs šalia.*

Šitam paveiksle – aš.
(Druskininkai, 2015 01 10)

Visiems buvo smagu, vaišinėmės Oninių duona, kaimiškais lašunikais, sūriais, savo gamybos vynu ir kitomis gėrybėmis. Juk Ona – derliaus ponija. Daug kalbėjome, žiūrėjome senas giminaičių, kurių atminimą šiandien pagerbėm, nuotraukas. Jautresnės ir ašarą nubraukėm... Laikas prabėgo labai greit, juolab kad ūkininkai turėjo išskubėti prie ūkio darbų, kiti turėjo savų įsipareigojimų. Po Ažuolu susirinko ne visi: su mažais vaikais bijojo erkių, kiti Covido. Su pratom ir visai nepykom. Išsiskirtė visi susiildę Giminės bendrystė, tikėdamiesi susitikti vėl, dar Čia, šitam pasaulyje...

Stasė Lukaševičiūtė-Galkevičienė



Interviu vienu klausimu Mano vasara...

(Atkelta iš 6 p.)

prie pirkios ir pakišau po „baleją“, prispaužčiau. Jie uždušo. Brolis tada mane gaudė aplink kluoną, ir oi kaip pats gavo nuo manęs „į kailį“...

Gaila, kad negrįš vasaros, nesustabdysi laiko, jis nepasikartos. Todėl tikrai verta branginti jas, kad būtų ką ir išėjus į pensiją prisiminti. O kai su savimi nešiojiesi svarbiausias įsimintinas akimirkas, tai neliūdina ir per karantiną.



Bronislava ANDRIULEVIČIENĖ, Stakliškės:



– Įsimintinos vaikystės vasaros. Ir ne man vienai. Apie jas kalbame ir su buvusiais to meto kaimynais, giminėmis. Prabėgo nedaug, tik 50 metų nuo jų, kai visi kaimo vaikai gandyvom karves. Neseniai buvęs mūsų kaimynas Juozas prisipažino, kodėl būtent jo karvės pirmos namo lėkdavo. Tuomet visi sukome galvas, „kodėl būtent Juozuko karvės“? Pasirodo, jis įdurdavo karvei su žiogeliu. Jei viena karvė lekia – kitos gi išpaskos. O mes, vaikai, kai jau namie karvės, bėgdavom į Noreikiškių ežerą maudytis ir ilgai ten mirkdavome.

Stasė ANDRILEVIČIENĖ, Kaunas:

– Įsimintiniausia vasara buvo 2007 metais, kai su sese Nijole atostogavome Pikelionių kaime pas mamą. Kartu buvo ir dukra Edita su sūnumi Emiliumi. Jis gražiai dainavo. Vasara taip greitai prabėgo, tarsi ir nebuvo jos. Dar buvo smagios vasaros, kai dirbau Pieštuvėnuose – kol pindavom vainikus varduvinininkams, jie mums padarydavo vakarėlį. Labai gražus laikas, tik, gaila – nesugrįš.



Brigita VAITIEKŪNAITĖ, Naujoji Ūta:



– Vasara – tai šilčiausias laikas ne tik už lango saulei spinduliuojant, bet ir širdyje, aplankius brangiems vaikystės prisiminimams. Žavingos jūros ošimas, tirpstantys ledai rankoje, grėsmingos bei žavingos smėlio pilys, nubrodinti keliai ir didelė šypsena veide – tai buvo vasaros idealas būnant mažai.

Vaikystėje kiekvienas patyrėme begalę prisiminimų vasarą kaip ir aš. Viena mano įsimintiniausių akimirku būnant 6 metų buvo išvyka su šeima prie Baltijos jūros. Tą dieną, ankstyvą rytą, pabudus gavau nuostabią, pūstą, ryškiai mėlyną suknelę. Toji suknytė buvo mano kelionės pažiba. Su ja jaučiausi tarsi vandenyno princesė su savo delfinų draugija. Delfinų delfinariume išvydau pirmą kartą gyvenime šios išvykos metu. Jiems bešokinėjant akvariumo vandeniui, drauge paveikslus tapė ir didelis jūrų vėplys, kuris iš tolo nebuvo toks patrauklus kaip mažieji delfinukai. Tą dieną aš taip pat plaukiau laivu. Man atrodė tarsi jis skrido vandens bangomis, tarsi kaip vėjas per mano mažos mergaitės plaukus. Vakarą vainikavo laikas, praleistas mylinčių žmonių apsuptyje, saulei beįšleidžiant į jūros gilumą.

Toji diena, praleista prie vienos maloniausių Lietuvos vietų, man mažai mergaitei buvo tarsi princesiškos svajonės išsipildymas, kurį su džiaugsmu prisimenu kiekvieną kartą apsilankius mūsų šalies pajūryje.

Parengė Palma Pugačiauskaitė

Pociūnų padangėje – geriausi šalies sklandytojai

Šeštadienį Pociūnuose prasidėjo dvi savaites truksiantis Lietuvos sportinės klasės sklandymo čempionatas, kuriame dėl čempiono vardo kaunasi 27 sportininkai.

Jauniausiam sklandytojui – per 25 m., vyriausiam beveik septyniasdešimt. Įvairi ir technika: nuo ilgasparnio 26 m sparnų ilgio LAK 20T ir beveik dvigubai trumpesnių sparnų LAK 17B FES Mini. Net dvidešimt sportininkų yra Kauno apskrities aviacijos sporto klubo (KAASK) nariai, šeši iš sostinės ir vienas – latvis.

Sekmadienį pilotai skrido 222,89 km daugiakampį maršrutu Birštonas – Merkinė – Valkininkai – Seirijai – Varėna – Pociūnai. Nugalėjo Marius Plučiauskas (Vilnius), šį nuotolį įveikęs 107,20 km/val greičiu. Antras finišavo Darius Liaugaudas (Kaunas), trečias – Ignas Bitinaitis (Kaunas).

Onutė Valkauskienė



Nuotraukos autorės

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastiogyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketis@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis - 2 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas - 1750 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 ~ 315) 73786.

ALYTAUS SPAUSTUVĖ